テーママークを貼り付け

起　　立 谷口善一SAA

点　　鐘

開会宣言 谷口善一SAA

　今夏の電力需給見通しについて

北海道電力帯広電力センター所長菅野恵一様

2013年6月12日

水曜日　１２：３０～１３：３０

ハピオ２Ｆ

例会報告

例会日

例会場

創　立 平成5年10月19日

会　長

副会長

高倉功和会長

幹　事

事務局：　河東郡音更町木野大通西7丁目１　ハピオ木野内・Ｔel＆Fax (0155)30-2347

高倉功和

白木幸久

小枝秀則

第933回

私の年度も２回の例会を残すだけになり、役不足の

面はあっただろうかとは思いますが、皆様のご理

解、ご協力を頂き、ここまで進める事が出来まし

た。感謝の気持ちでいっぱいです。

歴代会長のご苦労を思いながら、音更ロータリーク

ラブの会長を務めさせて頂いたことを誇りに、これ

からも続けていきたいと思います。

本日の出席有難うございました。

高倉会長挨拶高倉会長挨拶高倉会長挨拶高倉会長挨拶

ゲストゲストゲストゲスト卓話卓話卓話卓話

例会数 計算に用いる ホームクラブ メークアップ 欠席 出席率

会員数 出席者

前回 932 37 21 56.8%

今回 933 37 16 43.2%

月曜日>　広 尾 Ｒ Ｃ：日高信金広尾支店２Ｆ　  　<水曜日>　音 更 Ｒ Ｃ：ハピオ木野コミュニティーホール    <木曜日>　足 寄 Ｒ Ｃ：足寄銀河ホール

　　　　　帯広南ＲＣ：北海道ホテル                                 帯 広 Ｒ Ｃ：ホテルノースランド帯広　　　　　　            清 水 Ｒ Ｃ：清水町中央公民館

<火曜日>　芽 室 Ｒ Ｃ：めむろーど２ＦセミナーホールⅡ    　上士幌ＲＣ：川 村 会 館　　　　　　　　　　　　           帯広西ＲＣ：北 海 道 ホ テ ル

　　　　　帯広東ＲＣ：帯広ワシントンホテル　　　　　　                          　<金曜日>　帯広北ＲＣ：ホテルノースランド帯広

発行元：音更ロータリークラブ　会報委員会 今月の会報担当者： 野村

千葉 悟、富田 秀彦、中山 正良、野村 泰司、広瀬 敏之、原田 稔三

例会案内

　　　　出席委員長出席委員長出席委員長出席委員長：：：：向平 敏孝向平 敏孝向平 敏孝向平 敏孝

出席報告出席報告出席報告出席報告

　６月１９日（水）理事・役員退任挨拶　　　　　　　　１２：３０～　（理事会）

　６月２６日（水）年度末最終夜間例会　　　　　　　　１８：３０～　（理事会・親睦委員会）

　７月　３日（水）新理事・役員就任挨拶　　　　　　　１２：３０～　（理事会）

次週次週次週次週からのからのからのからのプログラムプログラムプログラムプログラム

今夏においては、厳しい条件下においても安定供給

が可能となるよう2010年度並の猛暑を前提とし、昨

夏から継続している定着した節電影響等を考慮した

場合の1日最大電力を474万kWと想定しました。

供給力面では、今後の発電設備の安定運転確保のた

め、冬場に酷使してきた火力発電所の定期点検や必

要な補修については可能な限り実施いたします。ま

た、緊急設置電源を継続設置するとともに自家発余

剰電力の購入にも取り組みます。

この結果、昨夏の電力需給見通しでは供給力が電力

需要を下回る厳しい状況でしたが、今夏においては

10％程度の供給予備力を確保できる見通しです。
しかしながら、ベース電源である泊発電所の

再稼動が不透明な中、火力発電設備について

は引き続き高稼働となることを想定してお

り、今後も計画外停止の発生が懸念されま

す。このため、発電設備の日常的な保守・点

検体制の強化、可能な限りの設備保全、需給

調整契約による対応への準備に取り組んでま

いります。

なお、電力需給の見通しについては電力需給

検証小委員会で論議され、今夏の節電に関し